
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, Manutenzioni, Urbanistica, Edilizia Privata, Transizione
ecologica

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  e  messa in  sicurezza  dell'edificio  scolastico
Figari in Via Balai a Porto Torres. CUP I25F21001440006 -  Procedura Negoziata
Tramite Piattaforma “SARDEGNACAT” ai sensi dell’art.  50 comma 1  lett.  c) del
D.Lgs.  n.  36/2023,  affidamento  in  favore  della  Laterza  Nicola  S.r.l.  CIG
B1B09B392A

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  PORTO  TORRES  (PROVINCIA  DI
SASSARI) - Area lavori pubblici, manutenzioni, urbanistica, edilizia privata,  transizione
ecologica –  Indirizzo:  Piazza  Umberto  I  07046  Porto  Torres.  -  Pec.
comune@pec.comune.porto-torres.ss.it. Codice Nuts: ITG25.

2. Codice CPV: 45214200-2 - Lavori di costruzione di edifici scolastici

3. Procedura negoziata Procedura Negoziata Tramite Piattaforma “SARDEGNACAT” ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.LGS. n. 36/2023.

4. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: categoria

• Costruzioni, manutenzione o ristrutturazione di interventi puntuali di edilizia occorrenti per
svolgere una qualsiasi attività umana, diretta o indiretta. OG1 € 92.860,20

• Fornitura  montaggio  e  manutenzione  di  impianti  elettrici,  telefonici,  radiotelefonici,
televisivi nonché di reti di trasmissione dati e simili. OS30 € 20.600,41

• Fornitura montaggio e manutenzione o ristrutturazione di impianti termici e di impianti per
il condizionamento del Clima. OS28 € 48.626,37

5. Appalto aggiudicato con Determinazione n. 1363 del 30/05/2024.

6. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art.50, comma 4, del D. Lgs 36/2023

7. Imprese invitate: 10 operatori selezionati tra gli iscritti su SardegnaCAT

8. Imprese  aventi  presentato  offerta  valida  entro  il  termine  previsto  (ore  12.00  del
22/05/2024):

Operatori economici Comune Partita IVA

CAMPESI IMPIANTI Olbia 02197810902

Euroimpianti s.a.s. di Demontis Francesco Luigi & C. La Maddalena 01643690900

I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C SNC Sassari 01236010904

LATERZA NICOLA S.R.L. Selargius 03558260927

Tecnit Srl Elmas 02829590922

9. Aggiudicatario:  Laterza Nicola S.r.l., avente  sede legale in Via Pitagora, 5 a Selargius (CA),
P.IVA/C.F. 03558260927 - PEC laterzanicolasrl@legalmail.com.

10.  Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT): 090058.



11. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 18,735%, per un importo di aggiudicazione di €
151.243,99 (I.V.A. esclusa).

12. Parte  Subappaltabile: l’aggiudicataria  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  lavorazioni
previste nel limite del 49,99%.

13. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Il Responsabile della Fase di affidamento

Dott. Marco Azara


		2024-06-13T10:37:22+0000
	AZARA MARCO




